

**Č. j.: MPSV-2021/39819**

Žádost o poskytnutí informace dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím – otázky napříč MPSV

Dotaz ze dne 2. 3. 2021

Odpověď

... Ministerstvo práce a sociálních věcí (dále jen „MPSV“) obdrželo dne 2. 3. 2021 Vaše podání, ve kterém na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZSPI“), žádáte o poskytnutí odpovědí na celkem 10 otázek týkajících se MPSV.

K jednotlivým dotazům sdělujeme:

*1. Jaké konkrétní příspěvkové organizace, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. c) a d) zákona č. 134/2016 Sb. (dále i „ZVZ“), byly povinným subjektem zřízeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů příspěvkové organizace a včetně popisu jejího účelu.*

<b>Státní příspěvkové organizace, jejichž zřizovatelem je MPSV</b>	<b>Sídlo</b>	<b>IČO</b>	<b>Webové stránky</b>
Centrum Kociánka	Kociánka 2, Brno - Královo Pole 93/2, 61247 Brno	00093378	<a href="http://www.centrumkocianka.cz">www.centrumkocianka.cz</a>
Vymezené základného účelu: Poskytování sociálních služeb ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů			
Centrum sociálních služeb pro osoby se	Chrlické nám. 2, 643 00 Brno - Chrlice	13693131	<a href="http://www.centrumchrlice.cz">www.centrumchrlice.cz</a>

zrakovým postižením v Brně- Chrlících			
Vymezené základného účelu: Poskytování sociálních služeb ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších před			
Centrum pobytových a terénních sociálních služeb Zbůch	V Sídlišti 347, 330 22 Zbůch	00411494	<a href="http://www.centrumzbuch.cz">www.centrumzbuch.cz</a>
Vymezené základného účelu: Poskytování sociálních služeb ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších před			
Centrum sociálních služeb Tloskov	Tloskov 2, 257 56 Neveklov	00640841	<a href="http://www.tloskov.eu">www.tloskov.eu</a>
Vymezené základného účelu: Poskytování sociálních služeb ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších před			
Centrum sociálních služeb v Hrabyni	747 67 Hrabyně 3/202	70630551	<a href="http://www.csshrabyne.cz">www.csshrabyne.cz</a>
Vymezené základného účelu: Poskytování sociálních služeb ve smyslu zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, ve znění pozdějších před			
Technická inspekce České republiky	U Balabenky 1908/6, 18000 Praha 8	00638919	<a href="http://www.ticr.eu">www.ticr.eu</a>
Vymezení základního účelu: Výkon státního odborného dozoru nad bezpečností vyhrazených technických zařízení v rozsahu ustanovení §6a odst. 1 až d) zákona č. 174/1968 Sb., ve znění pozdějších předpisů.			

2. *Jaké jiné právnické osoby, ve smyslu § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb., byly povinným subjektem založeny, a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů jiné právnické osoby a včetně popisu jejího účelu. Žádné.*

3. *Jaké právnické osoby, které nespádají pod definici § 4 odst. 1 písm. e) bod 1. a bod 2. zákona č. 134/2016 Sb. byly povinným subjektem založeny, a to a to od 1.1.1993 do dne vyhovění žádosti?*

*Žádné.*

4. *Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb.?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.*

*Na základě vertikální spolupráce dle § 11 zákona č. 134/2016 Sb. nebyly uzavřeny v kalendářním roce 2020 žádné zakázky.*

5. *Jaké 3 nejvýznamnější zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb.?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte takové, které by jinak splnily kritéria nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.*

*Na základě horizontální spolupráce dle § 12 zákona č. 134/2016 Sb. nebyly uzavřeny v kalendářním roce 2020 žádné zakázky.*

6. *Jaké 3 nejvýznamnější veřejné zakázky byly uzavřeny v kalendářním roce 2020 s dodavateli, kteří nejsou veřejným zadavatelem podle ZVZ?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte včetně uvedení všech identifikačních údajů druhé smluvní strany zakázky a včetně skutečné hodnoty zakázky. V případě, že skutečnou hodnotu zakázky nelze určit, tak prosím uveďte předpokládanou hodnotu zakázky dle § 16 ZVZ. Za nejvýznamnější zakázky považujte nadlimitní veřejné zakázky, jejíž skutečná, nebo předpokládaná hodnota je v daném kalendářním roce nejvyšší.*

Název zakázky (soutěžené v roce 2020)	Vybraný dodavatel	Smluvní cena v Kč bez DPH
Správa lokální ICT infrastruktury 2020+	ELTODO, a.s. Novodvorská 1010/14, 142 00 Praha IČO: 45274517	86 400 000,- Kč bez DPH
Nákup zdravotnických obličejových masek (roušek) pro potřeby resortu MPSV	TEXFACE s.r.o. Daliborova 380/9, 102 00 Praha 10 - Hostivař IČO: 28247574	35 mil. Kč bez DPH
Zastřešení dvou světlíkových dvorů a úprava hygienického zařízení	STAVMAX Group s.r.o. Husova 434, 431 51 Klášterec nad Ohří IČO: 06080090	15 664 420,- Kč bez DPH

*7. Jakým způsobem zajišťuje povinný subjekt dodržení zásadu transparentnosti podle § 6 ZVZ ve vztahu k veřejným zakázkám malého rozsahu na právní služby nespádající pod výjimku dle § 29 písm k) ZVZ?*

*Uvedenou informaci prosím uvádějte uvedením webové stránky, kde probíhá běžná soutěž, nebo uvedením seznamu oslovovaných kanceláří, tak aby bylo zajištěno dostatečné tržní prostředí.*

Povinný subjekt v uvedených oblastech striktně postupuje nejen dle pravidel ZVZ, ale v nižších předpokládaných hodnotách i dle interních pravidel, vázaných i příslušnými usneseními vlády ČR, které vyžadují uveřejnění již od 500tis. Kč bez DPH na profilu zadavatele, tj. v tomto případě v Národním elektronickém nástroji (NEN). S ohledem na pečlivé dodržování adekvátního plánování a zohlednění funkčního celku se jedná o adekvátní přístupy k zajištění zásady transparentnosti dle § 6 ZZVZ.

*8. Jaká organizační složka státu je přímo nadřízená povinnému subjektu?*

Povinnému subjektu není přímo nadřízená žádná organizační složka státu.

*9. Prosím o sdělení struktury organigramu povinného subjektu (resp. popis své organizační struktury), včetně uvedení odborů, sekcí a oddělení, uvedení počtu zaměstnanců konkrétních odborů, oddělení a sekcí a vyjádření vztahu nadřízenosti a podřízenosti mezi nimi.*

V souladu s § 6 ZSPI Vás odkazujeme na webové stránky MPSV [Organizační struktura Ministerstva práce a sociálních věcí \(mpsv.cz\)](http://mpsv.cz), kde naleznete popis organizační struktury MPSV. V souladu s nařízením vlády č. 92/2015 Sb., o pravidlech pro organizaci služebního

úřadu jsou nastaveny počty míst v jednotlivých útvarech, kdy oddělení musí mít alespoň 4 systemizovaná místa, odbor alespoň 10 systemizovaných míst včetně alespoň 2 systemizovaných míst vedoucích oddělení, sekce alespoň 37 systemizovaných míst včetně alespoň 2 systemizovaných míst ředitelů odborů nebo alespoň 1 systemizované místo ředitele odboru a alespoň 1 systemizované místo vedoucího oddělení bezprostředně podřízeného náměstkovi pro řízení sekce. V rámci MPSV má sekce v průměru 204 systemizovaných míst, odbor 49 systemizovaných míst a oddělení 11 systemizovaných míst.

*10. Jakou internetovou adresu profilu zadavatele, včetně vlastního profilu zadavatele ve smyslu § 214 povinný subjekt používá?*  
<https://nen.nipez.cz/profil/MPSV>

S pozdravem